Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

para reformar a Casa abandonada na rua Geraldo Prates da Fonseca no Lessa que era antiga sede do

Fundo Social de Solidariedade, e estudos para a ocupação da ONG RAAP que vem pleiteando junto ao

Executivo um local para desenvolver seu trabalho junto aos pacientes e familiares de portadores do

Câncer de nosso município.

REQUERIMENTO N° 1608/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
PARA REFORMAR A CASA ABANDONADA NA RUA GERALDO
PRATES DA FONSECA NO LESSA QUE ERA ANTIGA SEDE DO
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE, E ESTUDOS PARA
OCUPAÇÃO DA ONG RAAP QUE VEM PLEITEANDO JUNTO AO
EXECUTIVO UM LOCAL PARA DESENVOLVER SEU TRABALHO
JUNTO AOS PACIENTES E FAMILIARES DE PORTADORES DO
CÂNCER DE NOSSO MUNICÍPIO .

PROTOCOLO GERAL N° 1780/2019
Data: 23/05/2019 - Horário: 10:11

Senhor Presidente:

Considerando que essa ONG têm buscado um local em que possa desenvolver o importante trabalho junto

aos pacientes de câncer e seus familiares e essa casa se encontra abandonada conforme demonstra fotos

em anexo para que seja avaliado a possibilidade do empréstimo daquele local para a ONG RAAP.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

providências para reformar a Casa abandonada na rua Geraldo Prates da Fonseca no Lessa que era antiga

sede do Fundo Social de Solidariedade, e estudos para a ocupação da ONG RAAP que vem pleiteando

junto ao Executivo um local para desenvolver seu trabalho junto aos pacientes e familiares de portadores

do Câncer de nosso município.

Pindamonhangaba, 27 de Maio de 2019.

Professor Osvaldo 	edo Negrão

Ver

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4